АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2024                                                                                                        № 6
с. Волчанка

Об утверждении плана правотворческой деятельности

администрации Волчанского сельсовета Доволенского  района Новосибирской области на 2024 год

       В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 года № 172-ФЗ « О стратегическом планировании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Волчанского сельсовета Доволенского муниципального района Новосибирской области, администрация Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План правотворческой деятельности администрации Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2024 год.

2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Волчанский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения оставляю за собой.

Глава Волчанского сельсовета

Доволенского района Новосибирской области                          Е.Д. Крикунова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Волчанского  сельсовета

от 29.01.2024 № 6
ПЛАН
правотворческой деятельности администрации Волчанского сельсовета

Доволенского  района Новосибирской области на 2024 год

1. Разработка проектов нормативных правовых актов и их утверждение по вопросам местного значения поселения. (в течение года)
2. Приведение НПА в соответствие с внесенными изменениями в федеральные законы и законы Новосибирской области. (в течение года)
3. Подготовка проекта бюджета Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2025 год и плановые периоды, прогноза СЭР Волчанского сельсовета. (июль 2024 года)
4. О введении временного ограничения движения транспортных средств на автомобильных дорогах поселения, относящихся к муниципальной собственности и внутрихозяйственным дорогам по дорожно-климатическим условиям. (апрель, май 2024 года)
5. Принятие НПА о мерах по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2024 года на территории муниципального образования. (апрель, май 2024 года)
6. О принятии НПА по безопасности на водных объектах муниципального образования в 2024 году. (май 2024 года)
7. О принятии НПА по пожарной безопасности на территории Волчанского сельсовета, а также по предотвращению лесных и ландшафтных пожаров в 2024 году. (май, сентябрь 2024 года)
8. Разработка, внесение изменений и дополнений, принятие нормативно правовых актов в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд. (по мере необходимости)
9. Разработка и принятие нормативно правовых актов при осуществлении муниципального контроля (№ 248-ФЗ от 31.07.2020 года).    (в течение года)

10. Внесение изменений и дополнений в нормативно правовые акты в соответствии с действующим законодательством по вопросам о противодействии коррупции. (в течение года)
11. Разработка и утверждение административных регламентов предоставления муниципальных услуг, проведение экспертизы проектов (постановление Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 пункт 3.)                   (в течение года)

12. Разработка и внесение изменений в муниципальные правовые акты, направленные на реализацию Постановления Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований   к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий».    (1 квартал 2024 года)

13. Разработка и внесение изменений в муниципальные правовые акты, направленные на реализацию Федерального закона от 28.04.2023 № 172-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений статьи 18 Федерального закона «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». (2 квартал 2024 года)
14. Разработка и внесение изменений в муниципальные правовые акты, направленные на реализацию Федерального закона от 02.11.2023 № 509-ФЗ «Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». (2 квартал 2024 года)
15. Разработка, рассмотрение, утверждение (одобрение) и реализация документов стратегического планирования по вопросам, отнесенным к полномочиям органов местного самоуправления. (в течение года)

16. Предоставление проектов муниципальных правовых актов Совета депутатов и администрации поселения в прокуратуру Доволенского района. (в течение года)